
 

 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 
Provvedimento di scarico e autorizzazione allo smaltimento di beni mobili obsoleti - Unità organizzativa 035.003.000 
Istituto di Fisiologia clinica sede di Lecce. 

IL DIRETTORE 
dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dott. Giorgio Iervasi 

nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59 prot. AMMCNT-CNR n.0038282 del 29.05.2019 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 e ss.mm.ii. recante riordino degli enti di ricerca in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. 
AMMCNT-CNR n.0051080 del 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca in data 25 luglio 2018 ed entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR” emanato con Provvedimento del Presidente n. 14 del 
18 febbraio 2019 ed entrato in vigore il 1° marzo 2019; 
VISTA la richiesta di dismissione dei beni sotto riportati da parte del Dott. Carlo Giacomo LEO prot. n. 9027 del 
06.11.2019; 
CONSIDERATO che tutti i prefati beni per un totale di euro 6.565,00, risultano obsoleti e non più funzionanti; 
VISTA la necessità di provvedere allo scarico inventariale ed al successivo smaltimento, previa escussione dell’interesse da 
parte della Croce Rossa Italiana ed in mancanza interessando una ditta specializzata a titolo oneroso; 

Codice bene Descrizione dettagliata 
Valore risultante 

da registro 
inventario 

1075678 
PC TOWER DESKTOP ASSEMBLATO 

1.080,00 

1075676 
PC TOWER DESKTOP ASSEMBLATO 

840,00 

S/N: 74202605227 
PC TOWER DESKTOP ACER ASPIRE M 1100 

349,00 

1075902 
PC ACER VERITON CLOCK 

350,00 

 758924; 787323; 787303 
PC MACINTOSH 

1.200,00 

915494_S/N: GS9639274064 
GRUPPO DI CONTINUITA' UPS ORDINARIO 

200,00 

S/N: 7A1203L58770 
GRUPPO DI CONTINUITA' UPS PER SERVER 

500,00 

S/N: 7A1445L17406 
GRUPPO DI CONTINUITA' UPS PER SERVER 

500,00 

S/N: 3H21BAIP912562T 
STAMPANTI LASERJET SAMSUNG CLP-300 

252,00 

S/N: 3H21BAIP912600H 
STAMPANTI LASERJET SAMSUNG CLP-300 

252,00 

915530 
STAMPANTE HP LASERJET 5 

152,00 

915543 
TV COLOR 28" A TUBO CATODICO 

350,00 

853558 
PROIETTORE LUCIDI MARCA 3 M_MOD_9050 

290,00 

ASSENTE 
MINIFRIGO REX 

0,00 

915524 
MACCHINA DA SCRIVERE ELETTRONICA OLIVETTI ET2450 

250,00 

DISPONE 

 Io scarico dal sistema contabile SIGLA di quanto riportato nell’elenco dei beni sopra descritto per quanto 
possibile e dagli inventari del CNR per il resto; 

 il successivo smaltimento attraverso cessione gratuita alla Croce Rossa Italiana o in difetto tramite una ditta 
specializzata incaricata del servizio. 

                                                                                          Il Direttore  
                                                                                                                                             Dr. Giorgio Iervasi           

   


		2019-11-07T14:35:57+0100
	Iervasi Giorgio




